
 
COMUNE DI CASTELFORTE 

MEDAGLIA  D’ORO AL VALOR CIVILE 

“Città per la pace” 
Provincia di Latina 

Piazza Municipio, 1 - 04021 Castelforte (LT)  

Tel. 0771-60791 - Fax 0771-609639 - C.F.: 81003810595 

http://www.comune.castelforte.lt.it 

                                                                                 

ORDINANZA SINDACALE N. 38 DEL 14.08.2025 
 

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 61/2024. RIAPERTURA E REGOLAMENTAZIONE 
ORARI CAMPETTI COMPLESSO SPORTIVO “SAN ROCCO” E CONTESTUALE 
DISPOSIZIONE DI CHIUSURA DEI LOCALI ADIBITI A SPOGLIATOIO E PALESTRA. 
    

 
IL SINDACO 

 

PREMESSO che con proprio precedente provvedimento ordinativo n. 61/2024 si disponeva, a seguito di 

nota agli atti prot. 34968 del 05.09.2024, pervenuta dalla Provincia di Latina la chiusura dell’area dei 

campetti sportivi del complesso polifunzionale “San Rocco” a tutela della pubblica incolumità, al fine di 

consentire alla ditta esecutrice dei lavori, incaricata dalla Provincia di Latina, la totale messa in sicurezza 

dello stesso, non stimabile temporalmente al momento; 

PRESO ATTO: 

• che con nota agli atti, prot. 8268/2025 del 13.08.2024 la Provincia di Latina comunicava che con 

propria Determina Dirigenziale del 13.08.2025 ha approvato il Certificato di Regolare Esecuzione 

relativo ai lavori di messa in sicurezza del manto erboso dei campetti, e contestualmente riconsegnava a 

questo Ente l’area di gioco; 

• che nella medesima nota del 13.08.2025 trasmessa dalla Provincia di Latina si riporta che “stante il 

rapporto concessorio sottoscritto tra le parti in data 25.10.2010 si prende atto che l’uso dei locali 

adibiti a spogliatoio e/o palestra risulta interdetto per la presenza di infiltrazioni;” 

 

RITENUTA l’esigenza di provvedere alla revoca della propria precedente ordinanza n. 61/2024 

limitatamente ai campi sportivi “San Rocco” e allo stesso tempo l’esigenza contingibile e urgente di dover 

provvedere alla chiusura momentanea dei locali spogliatoio e palestra appartenenti al medesimo complesso 

sportivo a tutela della pubblica incolumità, fino alla totale messa in sicurezza dello stesso, non stimabile 

temporalmente al momento; 

RAVVISATA la propria competenza ai sensi dell’art. 54 del d.lgs. 267/2000 del TUEL 

 
DISPONE 

 
la revoca della propria precedente Ordinanza n. 61/2024 di chiusura dei Campi Sportivi del Complesso “San 

Rocco” e dunque la riapertura degli stessi regolamentando l’orario di apertura: 

• DALLA DATA ODIERNA AL 30/09/2025: DALLE ORE 18:00 ALLE ORE 24:00 

• DAL 01 OTTOBRE: DALLE ORE 18:00 ALLE ORE 22:00; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
F
O
R
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
8
2
8
0
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
4
-
0
8
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 
COMUNE DI CASTELFORTE 

MEDAGLIA  D’ORO AL VALOR CIVILE 

“Città per la pace” 
Provincia di Latina 

Piazza Municipio, 1 - 04021 Castelforte (LT)  

Tel. 0771-60791 - Fax 0771-609639 - C.F.: 81003810595 

http://www.comune.castelforte.lt.it 

 
 

ORDINA contestualmente 
 

• La chiusura dei locali spogliatoio e palestra sottostanti, appartenenti al medesimo complesso, dalla 

data odierna sino a nuova e diversa disposizione; 

AVVERTE 
 

Che il presente provvedimento entrerà in vigore dalla data di adozione e cessare di avere efficacia fino 

all’adozione di successivo e separato provvedimento; 

DISPONE ancora 
 

Che la presente Ordinanza è immediatamente esecutiva ed è resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune di Castelforte e sul sito internet istituzionale: 

Che la presente Ordinanza ha efficacia fino alla revoca della stessa con separato e pubblico Atto; 

Che la presente Ordinanza sia notificata a mezzo PEC o posta interna per quanto di competenza a:  

• Al Comando di Polizia Locale, affinché provveda al controllo dell’esecuzione del presente 

provvedimento; 

• All’Area PGT affinché provveda alle necessarie opere di pulizia necessarie alla riapertura; 

• Al Comando Stazione dei Carabinieri di Castelforte;  

• alle società - associazioni cui è stato concesso l’uso dei locali spogliatoio e palestra affinché 

provvedano a liberare gli stessi di ogni eventuale proprio suppellettile;  

 

Di Dare atto che il testo integrale della presente è conservato in allegato nel sistema informatico dell'Ente.  

 
INFORMA 

 

che contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio in alternativa, entro 120 giorni dalla 

pubblicazione, al Presidente della Repubblica. 

 
 

                                                                                                                                           IL SINDACO 

                                                                                            Angelo Felice Pompeo 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
F
O
R
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
8
2
8
0
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
4
-
0
8
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2025-08-14T09:24:43+0200
	ANGELO FELICE POMPEO




